
Císlo smlouvy: SML-2020-10346 
C.j.: 48905/2020/KS/KRa 

Jednoznačný identifikátor VZ: P20V00181539 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva"), mezi smluvními stranami: 

Městská část Praha 15 
se sídlem: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 

V 

zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou MC Praha 15 
IČO: 002 .31355,_ 

Ě4 zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, 

a 

Pavel Fingr 
se sídlem: Balinského 962/3, 102 00 Praha 10-Hostivař 
zastoupená: Pavlem Fingrem 
IČO: 7074371 1, 
DIČ; CZ7501253584 registrovaný dle § 94 zákona č.235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších řed"isů 
bankovní spojení: Č; 
číslo účtu: _ 
(dále jen "zhotovitel") 

uzavírej í níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, 
kterým se rozumí plnění části A veřejné zakázky S názvem HČást A - Zpracování 
grafického návrhu a předtiskové úpravy časopisu Hlasatel" V souladu S rozhodnutím O 
výběru nejvhodněj ší nabídky v rámci zjednodušeného podlimitního řízení a usnesením 
RMČ Praha 15 č. R - 885 ze dne 21.10.2020 za podmínek sjednaných V této smlouvě a 
dalších dokumentech, na které tato smlouva odkazuj e. 

2. Specifikace díla: vytvoření a zpracování závazného grafického návrhu časopisu 
Hlasatel a na základě tohoto návrhu následná předtisková příprava celkem 33 vydání 
časopisu Hlasatel. Předtisková příprava, tj. grafické zpracování dle závazného návrhu 
(prepress - náhledy, úpravy fotografií, kontrola inzertních podldadů, tiskové pdf., zlom 
textu včetně dodaných fotografií) bude realizována se dvěma textovými i obsahovými 
korekturami. Součástí plnění je zároveň i bezúplatné poskytnutí veškerých autorských 

1 



práv k vytvořenému závaznéınu gram ekému návrhu časopisu po dobu 10 lot, umožňující 
zadavateli tisk, distribuci a prez entaoi každého jednotlivého vydání čas opisu Hlas tel 
(přip adnë vykonáním těchto činností v součinnosti S jinou osobou nebo prostřednictvím 
osoby zadavatelem k točnu pověřené) atd. 

3. Plnění předmětu sınloıwy není zhotovitel oprávněn poskytovat prostřednictvím 
poddođavatelo. 

II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel bude provádět plnění pravidelně měsíčně, vyj Ina srpna každého kalendářního 
roku, vždy k23. dni kalendářního měsíce. V případě, že tento den bude dnem 
pracovního volna, pracovního klidu Bi státem uznaným svátkem, bude tímto dnem 
následující pracovní den příslušného kalendářního měsíce. 

III. 
Cena za plnění 

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena V souladu S rozhodnutíın o výběru 
ne vhodnëj ší nabídky takto : 

oz) Cena za zpracování grafického návrhu časopisu Hlasatel bez DPH 
Sazba DPH 21 % ajejí výše V Kč 
Cena za zpracování grafického návrhu časopisu Hlasatel včetně DPH 

1 Kč 
0,21 Kč 
1,21 Kč 

h) Cena za zpracování předtiskové úpravy za 1 vydání bez DPH 
Sazba DPH 21 % a její výše V Iíč -ı- 

Cena za zpracování předtiskové úpravy za 1 vydání včetně DPH 

13.800 Kč 
2.898 Kč 

16.698 Kč 

G) Cena za zpracování předtiskové úpravy za 33 vydání bez DPH 
Sazba DPH 21 % 

. 

Cena za zpracovánu předtìsküvé úpravy za 33 vydání včetně DPH 
její výše V Kč 

455.400 Kč 
95.634 Kč 

551 .034 Kč 

Celková nabídková cena za posliytovanou službu bez DPH 
Sazba DPH 21 % a její výše Y Kč ..- 

Celková nabídková cena za poskytovanou službu včetně DPH 

455.401 Kč 
95.63-4,21 Kč 

551.035,21 Kč 
(součet cen pod body a) o)) + 

Cena je sjedııána jako maximální a může být překročena jen na základě zákonné změny 
DPH. Cena bude fakturována na záklađë skutečně peskytnutéhe plnění. 

2. Nabídková cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele spoj ené S předmětem plnění a 
jeho dodáním (tj. např. náklady spoj ené S autorskými právy třetích osob, které použij e 
zhotovitel ze své vlastní vůle, atd.). Za dodané mateıíály odpovídá obj ednatel. 

3. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna fomıou bezhotovo stáního platebního styku 
na záldadě faktury. Dnem zdanitelného plnění je den předání digitálně zpracovaného 
výtisku časopisu pro příslušný kat endářní měsíc. Úhrada ceny za zpracování grafiekého 
návrhu časopisu Hlasatel (ceny pod bodem a)) bude provedena na základě faktury, 

§- 

2 



kterou je zhotovitel povinen vystavit do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., O daní Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude vystavena oprávněně, má obj ednatel povinnost vrátit ji zhotoviteli k 
doplnění. V takovém případě nová lhůta splatnosti začne plynout doručeníın opravené, 
či oprávněné vystavené faktury. 

5. Zhotovitel je povinen fakturu doručit na adresu obj edııatelez MČ Praha 15, Boloňská 
478/1, 109 00 Praha 10. 

6. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů, přičemž za den úhrady se považuje den, kdy 
byla částka odepsána Z účtu obj ednatele. . 

7. Obj ednatel se zhotovitelem výslovně sjednávají, že zálohy na plnění nebudou 
poskytovány. 

IV. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění řádně, včas ve sj drané lhůtě za podmínek 
dodržení gram ského návrhu časopisu, který je přílohou této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen předložit obj edııateli zpracovaný grafický návrh každého vydání 
časopisu Hlasatel ke dvěma textovým i obsahovým lçorekhırám, a to k první korektuře 
ke každému 17. dni běžného kalendářního měsíce a ke dıˇııhé korektuře ke každému 21 . 
dni běžného kalendářního měsíce. Konečné zpracování (po - učiněných korekturách) 
předá zhotovitel obj ednateli vždy k23. dni běžného kalendářního měsíce. 

3. Zhotovitel je povinen řádně a včas provádět fakturaci za poskytnuté faktické plnění. I 

! 

4. Zhotovitel je při poskytování plnění dle této smlouvy povinen chránit dobré jméno 
objednatele a řádně poskytovat součinnost osobě zajišťující tisk a distribuci časopisů. 

5. Zhotovitel j e povinen zajistit veškerá autorská práva l{ materiálům, které by V rámci 
grafické přípravy využil o své vůli. 

6. Zpracování grafiokého návrhu časopisu bude předáváno výhradně ve formátu pdf 
Prostřednictvím e-mailu. 

7. Zástupce zhotovitele je povinen osobně se účastnit na jednání redakční rady V sídle 
obj ednatele V tennínech vyhlášených obj ednatelem (jednou za měsíc) . 

V. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli podklady pro předtiskové zpracování vždy 
nejpozději ke každému 13. dni běžného kalendářního měsíce pro zpracování návrhů na 
následuj ící měsíc. 

'n 

3 



2. Obj ednatel j e povinen provést první lçorekllmı do 19. dne běžného kalendářního měsíce 
a druhou korekhıru 22. den běžného kalendářnílıo měsíce do 15.00 hodin. 

3. Obj ednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost a řádně poskytovat 
zhotoviteli veškeré informace mající vliv na plnění dle této smlouvy. 

4. Obj ednatel má právo uveřejnit na svých webových stránkách digitální verzí časopisu 
Hlasatel, a to vždy k 1. dni měsíce, pro který je dané číslo časopisu vydáváno. 
Obj ednatel uveřejní časopis ve formátu pdf. 
i 

VI. 
Ujednání O smluvních sankcíclı 

1. V případě, že zhotovitel nebude poskytovat plnění řádně a včas dle čl. II této smlouvy, má 
obj ednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé, řádně 
neposkytnuté plnění. 

2. Pokud zhotovitel V souvislosti S plněním dle této smlouvy poškodí dobré jméno 
obj ednatele, např. opakovaným vadnýın plněním (min. ZK za celou dobu realizace díla) a 
V jeho důsledku omezí poskytování informací obyvatelům MČ Praha 15, např. se V tomto 
důsledku nedostanou informace k obyvatelům včas, apod., má povinnost uhradit 
objednatele smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takov jednání. 

3. Zhotovitel má právo uplatnit u obj ednatele smluvní pokutu ve výši 0,02 % Z dlužné částky 
neuhrazené faktury (tj . po dní splatnosti) za každý den prodlení . 

4. Smluvní pokuty se stávají splatnými " 14. den ode dne jejich uplatnění, tj. doručení druhé 
smluvní straně. Doxučení V tomto případě musí být učiněno písemně. 

5. Smluvní pokuty mohou být uplatněny opakovaně i zároveň í V souběhu. 

6. Objednatel í zhotovitel nejsou uplatněním smluvních pokut ni ak krácení V nároku 
náhradu škody a náhradu následné škody. 

na 

VII. 
Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 . 

2. Tato smlouva může být ukončena takto: 
a) uplynutím doby, na kterou je uzavírána, 
b) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran pro neplnění smluvních povinností, 
o) dohodou smluvních stran. 

3. Výpovědí je smlouva ukončena S výpovědní lhůtou 2 
dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé smluvní strano doničena. 
V případě hrubého porušení této smlouvy může být ukončena S okamžitou účinností tj . 
dnem doručení druhé smluvní straně, přičemž za hrubé porušení této smlouvy se považuj e: 

měsíců, která počíná běžet od prvého 

S 

4 



a) na straně zhotovitele poškození dobrého jména MČ Praha 15, opakované vadné 
plnění (za opakované vadné plnění smluvní strany považují 2 vadná plnění 
V pnìběhu jednoho kalendářního roku - např. dodání předtiskové přípravy po 
smluvně stanoveném termínu, atd, nebo neposkytnutí 1 plnění vůbec) 

b) na straně obj ednatele neuhrazení fakturovaného plnění dodavatelem po dobu delší 
60 kalendářních dní ode dne splatnosti řádné faktury. 

4. Výpověď musí být druhé straně doručena vždy písemnou formou. 

5. Výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran nepozbývá platnosti a účinnosti licenční ujednání, 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany sj ednávají, že vzání emr předávání podkladů ke zpracování grafických 
návrhů, korektur a předání zhotoveného konečného grafického návrhu bude probíhat 
prostřednictvím e-mailové korespondence. 

2. Písemná sdělení V rámci plnění dle této smlouvy budou dle dohody smluvních stran zasílána 
na tyto kontaktní e-maily: 
kontaktní osoba objednatele 
e-maíl:l 
kontaktní osoba zhotovitele: _e-mail: _ 

IX. 
Ustanovení O aııtüľsliých právech 

1. Licence poskytnutí dle čl. I. odst. 1. této smlouvy je poskytována V následujícím rozsahu: 

Licence je poskytována jako výhradní, což znamená, že autor nesmí poskytnout licenci třetí 
osobě, a to po dobu sjednanou touto smlouvou. 
Časový rozsah licence se sj ednává na dobu 10 let ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy. 
Věcný rozsah licence je sj ednán tak, že obj ednatel je výslovně oprávněn ke všem způsobům 
užití díla dle 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., O právu autorském, O právech souvisejících S 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
tj. k rozmnožování, rozšiřování, pronájmu, půj dování, vystavování a sdělování předmětu díla 
veřejnosti, a to j akýınkoli technickým způsobem, včetně uveřejnění prostřednictvím internetu. 
Obj ednatel je oprávněn oprávnění, tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě. 
Obj ednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn využít licencí i jen Z části. 
Licence je poskytována bezúplatně. 
Obj ednatel je povinen respektovat osobnostní autorská práva a zdržet se užití díla způsobem 
snižující hodnotu díla a dodržovat právo autorského označení. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidencí smluv 
vedené UMC Praha 15 , která je veřejně přístupná a bude obsahovat údaje O smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení El datum jej ího podpisu. 

\ 

5 



2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registr smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
smluv dle odst. 2 tohoto článku. 

1. l . 2021 , ne dříve však jejím uveřej měním V registru 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně na základě písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

ó. Tato smlouva je vypracována v 6  vyhotoveních, každá splatností originálu, přičemž 
objednatel obdrží 4 a zhotovitel 2 vyhotovení. 

7. Smluvní stran rohlašuí, že se S obsahem smelou řádné seznámil , 'adřu'e 'eich y 
pravou a svobodnou vůl a uzavírajíll nıkolıv V tísně či za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, V platnéın znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
V platném znění, berou na vědomí, že obj ednatel je povinným subj ektem, a pro tento účel 
si sjednávající, že obě souhlasí S poskytováním veškerých informací obsažených v této 
smlouvě žadatelům. 

10. V souladu S ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., O hlavním městě Praze, V platném 
znění, tímto obj ednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada městské časti 
Praha 15 č. R . n  885 ze dne 21.10.2020. 

9 Z028 'uč 

V Praze dne . 7070 

6 

\ 

_ 
Za zhotovitele 
Pavel Fingr 




